
/ • . 

Ceara 07 de Maio de 2025 	Di • €Lio c dos icipios do Estado do Ceara • ANO XV N' 3706 
4 

niblkido 
Maria Irlani' reiTeirã So  

Código  Identificadk3F466 4  
SECRETARIA DE INFRESTRUTURA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Infraestrutura do Município de Irauçuba/CE, em 
cumprimento á HOMOLOGAÇÃO por ele mesmo procedida, faz 
publicar o extrato resumido do termo de Homologação a seguir 
aduzido: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil, 
engenharia elétrica e arquitetõnica para prestar serviços a Secretaria 
de Infracstrutura do Município de Irauçuba. 

CONTRATADA:  
PL  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no  GNP)  sob o 
n", 33.056.057/0001-61,  corn  valor global de R$ 315.600,00 
(TREZENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS), 
referente ao Lote único. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/21 e suas 
npsteriorcs alterações e ainda a Concorrência Eletrônica de n° 

25.01.21.01. 

Extrato de HOMOLOGAÇÃO emitido pela Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Irauçuba. 

Irauçuba/CE. 15 de abril de 2025. 

FRANCISCO FURIADO ELIAS MELO 
Secretário de Infraestrutura 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identificador:80921344C 
— 	  

SECRETARIA DE INFRESTRUTURA 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
14". 2025.01.21.01. — Objeto: Contratação de empresa especializada 
em engenharia civil, engenharia elétrica e arquitetônica para prestar 
serviços á Secretaria de Infraestrutura do Município de Irauçuba. 
Contratada:  PL  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no  CNN  sob o no. 33.056.057/0001-61, com valor global de RS 
315.600,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS 

'AIS), referente ao Lote único. Assina pela Contratada: Jaderson 
3ena Eufrasio. Data de Assinatura do Contrato: 29 de abril de 
2025. Vigência do Contrato: 12 meses. Contratante: Secretaria  dc  
Infraestrutura. Assina pela Contratante: Francisco Furtado Elias 
Melo. Dotação Orçamentária de n°: 1001 15 122 0002 2.051 — 
Manut. da Secretaria de Infraestrutura. e Próprio — (Fonte 
1500000000). 	Elemento/Subelemento 	de 	Despesa: 
3.3.90.39.00/3.3.90.39.05. 

Irauçuba/CE, 29 de abril de 2025. 

FRANCISCO FURTADO ELIAS MELO — 
Secretário de Infraestrutura. 

Publicado por: 
Maria  Mani  Teixeira Sousa 

Código Identificador:08C7B30E 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 
2025.04.08.01  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 2025.04.07.03  

OBJETO: Contratação do serviço de locação de imóvel destinado a 
instalação c tlincionamento do Ateliê de Costura no Distrito de Missi, 
sob a responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
do Município de Irauçuba. Contratado:  JOSE MAC  DOS/EL 
TEIXEIRA AZEVEDO FILHO, com o valor Global de RS 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), referente ao Contrato de IV' 
2025.04.08.01. Data de Assinatura do Contrato: 08 de abril de 
2025. Vigência do Contrato: por 12 (doze) meses, contados a partir 
de sua assinatura. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico. Assina pela Contratante: Marcos Thiago Ferreira da 
Silva. Dotação Orçamentária de n° 0901 23 691 0027 1.041, com 
recursos: Próprio (Fonte 1500000000). Elemento de Despesas e 
Subelemento n' 3.3.90.36.00/3.3.90.36.15. 

Irauçuba/CE, 08 de abril de 2025. 

MARCOS THIAGO FERREIRA DA SILVA - 
Secretário de Desenvolvimento Económico. 

Publicado por: 
Maria  Mani  Teixeira Sousa 

Código Identificadon2B6CC3DC 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
2025.04.08.01  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 2025.04.07.02 

OBJETO: Contratação do serviço de locação de imóvel destinado 
instalação e funcionamento do Ateliê  dc  Costura sob a 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico do 
Município de Irauçuba. Contratado: FRANCISCO MATOS DE 
LIMA, com o valor Global de R$ 10.844,00 (dez mil e oitocentos 
reais), referente ao Contrato de N° 2025.04.08.01. Data de 
Assinatura do Contrato: 08 de abril de 2025. Vigência do 
Contrato: por 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Económico. Assina 
pela Contratante: Marcos Thiago Ferreira da Silva. Dotação 
Orçamentária de n" 0901 23 691 0027 1.041, com recursos: Próprio 
(Fonte 1500000000). Elemento de Despesas e Subelemento 
3.3.90.36.00/ 3.3.90.36.15. 

Irauçuba/CE, 08 de abril de 2025. 

MARCOS THIAGO FERREIRA DA SILVA - 
Secretário de Desenvolvimento Económico. 

Publicado por: 
Maria  Irian'  Teixeira Sousa 

Código Identificador:FB4IF910 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL,ME10  
AMBIENT  E E RECURSOS El IDRICOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N" 015/2025 - CREDENCIAMENTO DE N" 
002/2025 — SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS — OBJETO: 
Credenciamento de pessoas fisicas para execução dos serviços 
profissionais diversos (pedreiro) para serviços no prédio da Secretaria 
de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hidricos, do 
Município de Irauçuba. CONTRATADO (A): OCILON PINTO DA 
COSTA. VALOR GLOBAL: RS 19.338,00 (dezenove mil trezentos 
e trinta c oito reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 
Josiane Carneiro Braga. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 de abril de 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
a partir da data de assinatura por 12 (doze) meses. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 2501 20 122 0002 2,079— Secretaria, Elemento 
de Despesas: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.36.22, Recurso: Próprio 
(1500000000). 

Irauçuba/CE, 14 de abril de 2025 — 

• 

www.diariomun icipal.com.br/aprece  48 


	Page 1

